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ZavereCny ucet obce za rok 2018

1. Rozpocet obce na rok 2018

Zakladnym nastrojom finan¢ného hospodarenia obce bol rozpocet obce na rok 2018.

Obec zostavila rozpocet podl'a ustanovenia § 10 odsek 7) zékona ¢.583/2004 Z.z. o rozpoctovych
pravidlach izemnej samospravy a 0 zmene a doplneni niektorych zdkonov v zneni neskorsich
predpisov. Rozpocet obce na rok 2018 bol zostaveny ako vyrovnany. Bezny rozpocet bol

zostaveny ako prebytkovy a kapitalovy rozpocet ako schodkovy.

Hospodarenie obce sa riadilo podl'a schvéalené¢ho rozpoctu na rok 2018.
Rozpocet obce bol schvaleny obecnym zastupitel'stvom diia 5.12.2017 uznesenim ¢. 19/2017

Rozpocet bol zmeneny dvakrat:

- zmena schvalena dna 4.6.2018 uznesenim ¢&. 7/2018
- zmena schvalena diia 3.9.2018 uznesenim ¢&. 14/2018

oCet obce k 31.12.2018

Schaleny rozpocet

Schvaleny po poslednej zmene

Prijmy celkom

941 554,09 €

1165 479,14 €

z toho :

Bezné prijmy 381 994,00 € 401 393,05 €
Kapitalové prijmy 517 729,03 € 704 029,03 €
Finan¢né prijmy 41 831,06 € 60 057,06 €

Vydavky celkom 941 554,09 € 1165 479,14 €
z toho :

Bezné vydavky 360 694,00 € 376 343,05 €
Kapitalové vydavky 560 360,09 € 767 136,09 €
Finanéné vydavky 20 500,00 € 22 000,00 €
Rozpoctové hospodarenie obce 0,00 € 0,00 €
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2. Rozbor plnenia prijmov za rok 2018

Schvileny rozpocet na rok | Skuto¢nost’ k 31.12.2018 % plnenia
2018 po poslednej zmene
1165479,14 614 149,55 52,70

Z rozpoctovanych celkovych prijmov 1165 479,14 EUR bol skutoény prijem k 31.12.2018
vsume 614 149,55 EUR, ¢o predstavuje 52,70 % plnenie. Nizke plnenic je spdsobené
nenaplnenymi kapitadlovymi prijmami. Z nich najvyznamnejSie su projekt chodniky
rozpoctovany v sume 100 000,00 €, projekt oddychova zoéna rozpoctovany v sume 150 000,00 €,
projekt Kompostéry pre OcU rozpodtovany vsume 40 151,00 €, projekt strechy pre ZS
rozpoétovany v sume 80 000,00 € a projekt energetickej uéinnosti budovy ZS rozpoétovany
Vv sume 169 800,00€.

1. BezZné prijmy

Schvaleny rozpotet na rok | g 0w 00k 31.12.2018 % plnenia
2018 po poslednej zmene
401 393,05 418 183,65 104,18

Z rozpoctovanych beznych prijmov 401 393,05 EUR bol skuto¢ny prijem k 31.12.2018 v sume
418 183,65 EUR, ¢o predstavuje 104,18 % plnenie.

a) danové prijmy - 100: 110, 120, 130

Schvaleny rozpocetnanoky Sey o660l 31,12,2018 % plnenia
2018 po poslednej zmene
249 921,00 264 442,21 105,81

Vynos dane z prijmov poukazany uzemnej samosprave

Z predpokladanej financnej Ciastky v sume 249 921,00 EUR z vynosu dane z prijmov boli
k 31.12.2018 poukazané finan¢né prostriedky zo SR v sume 264 442,21 EUR, &o predstavuje
plnenie na 105,81 %.

Textova cast’ — bezné danové prijmy:

a) 111 Vynos dane z prijmov poukazany izemnej samosprave

Z predpokladanej finan¢nej Ciastky vsume 212 11500 EUR z vynosu dane z prijmov boli
k 31.12.2018 poukézané prostriedky zo SR v sume 236 045,51 EUR, &o predstavuje plnenie na
111,28 %.

b) 121 Daii z nehnutel’nosti

Z rozpoctovanych 28 906,00 EUR bol skuto¢ny prijem k 31.12.2017 v sume 20 362,30 EUR, ¢o
je 70,44 % plnenie. Prijmy dane z pozemkov boli v sume 8 299,77 EUR, dane zo stavieb boli
v sume 11 976,52 EUR a dane z bytov boli v sume 86,01 EUR.

¢) 133 Daii za psa a dan za komunalne odpady

Z rozpoctovanych 8 900,00 € bol skutocny prijem k 31.12.2017 vo vyske 8 034,40 €, ¢o je
90,27% plnenie. Prijmy za dan za psa vo vyske 480,32 € a dan za komunalne odpady vo vyske
7554,08 €.

d) Dan za uzivanie verejného priestranstva nemame.

e) Dan za nevyherné hracie pristroje nemame.
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b) nedanové prijmy - 200: 210, 220, 240, 290

Schvaleny rozpocet na rok | Skuto¢nost’ k 31.12.2018 % plnenia
2018 po poslednej zmene
88 034,13 90 591,19 102,90

Prijmy z podnikania a z vlastnictva majetku
Z rozpoctovanych 88 034,13 EUR bol skuto¢ny prijem k 31.12.2018 v sume 90 591,19 EUR, ¢o
je 102,90 % plnenie.

Textova cast’ — beZné nedanové prijmy:

a) 211 Prijmy z podnikania

Z rozpoctovanych 8 200,00 € bol skutocny prijem k 31.12.2018 bol vo vyske 5 300,00 €, ¢o je
64,63 % plnenie. Ide o prijem z dividend DOLINY, spol. s r.0. za rok 2018.

b) 212 Prijmy z vlastnictva majetku

Z rozpoctovanych 57 660,00 € bol skutocny prijem k 31.12.2018 vo vyske 61 286,25 €, co je
106,29 % plnenie. Ide o prijem z prenajatych budov, priestorov, objektov a pozemkov.

¢) 221 Administrativne poplatky

Z rozpoctovanych 3 019,00 € bol skutocny prijem k 31.12.2018 vo vyske 1 980,00 €, co je
65,58% plnenie. Tvoria ich prijmy zo spravnych poplatkov overovanie a za ¢innost’ stavebného
uradu.

d) 222 Pokuty, penale a iné sankcie

Z rozpoctovanych 50,00 € bol skutoény prijem k 31.12.2018 vo vyske 0,00 €, ¢o je 0,00 %
plnenie.

e) 223 Poplatky, poplatky za komunalne odpady, drobné stavebné odpady a platby
Z nepriemyselného predaja a sluzieb a poplatky za jasle, materské Skoly a S§kolské kluby
deti

Z rozpoctovanych 10 172,00 € bol skuto¢ny prijem k 31.12.2018 vo vyske 13 442,29 €, Co je
132,15 % plnenie.

f) 229 Poplatky za znecist’ovanie ovzduSia

Z rozpoctovanych 183,13 € bol skuto¢ny prijem k 31.12.2018 vo vyske 183,13 €, ¢o je 100,00 %
plnenie.

g) 242 Uroky z tuzemskych vkladov

Z rozpoctovanych 50,00 € bol skuto¢ny prijem k 31.12.2018 vo vyske 0,00 €, ¢o je 0,00 %
plnenie.

h) 292 Ostatné prijmy

Z rozpoctovanych 8 700,00 € bol skutocny prijem k 31.12.2018 vo vyske 8 399,52 €, ¢o je
96,55% plnenie. Ide o vratky z elektrickej energie, preplatky socialna poist'ovna, preplatky na
najomnom a vratené poistné.

Cc) iné nedanové prijmy- 300: 310

Schvaleny rozpocet na rok | oy o o0k 31.12.2018 % plnenia
2018 po poslednej zmene
63 437,92 63 150,25 99,55

Z rozpoctovanych inych nedatiovych prijmov 63 437,92 EUR, bol skutocny prijem vo vyske
63 150,25 EUR, ¢o predstavuje 99,55 % plnenie.
Medzi iné nedanové prijmy boli rozpoctované prijmy z dobropisov a z vratiek.

a) 311 Granty a finan¢ny dar od podnikatel’a.

Z rozpoctovanych 4 400,00 € bol skutoény prijem k 31.12.2018 vo vyske 4 400,00 €, ¢o je
100,00 % plnenie. Prijmy sme dostali od firmy Sensus Slovensko a.s. v sume 400,00 €, ktoré
boli v roku 2018 pouzité na kipu hojdacky pre MS. Dalsie prijmy boli od firmy Prevak s.r.o.
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v sume 1 000,00 € a od firmy Mexim consulting spol. s r.0. v sume 3 000,00 €, ktoré majt byt
pouzité na opravu evanjelickej zvonice.

b) 312 bezné transfery v ramci verejnej spravy
Z rozpoctovanych 59 037,92 € bol skutocny prijem k 31.12.2018 vo vyske 58 750,25 €, ¢o je
99,51 % plnenie.

P.c. Poskytovatel’ dotacie Sumav EUR Ugel

1 Kraj svky Skolsky urad 46 164,00 Zaklavdn’a skola'— normativne
Tren¢in finan¢né prostriedky

2. Kraj svky Skolsky urad 990,00 Prispevok pre MS
Trenc¢in

3. M1n1§ter’s tvo dop}‘ - Vystavby 813,63 Dotacia na dopravu a vystavbu
a regional. rozvoja SR

4. M1n1§ter’s tvo dop}‘ - Vystavby 31,67 Dotacia na dopravu a vystavbu
aregional. rozvoja SR

5. Ministerstvo Ziv. prostredia 69,65 Ziv. prostredie
Obvodny urad Nové Mesto ,

6. nad Vihom 526,86 Volby

7. | Ministerstvo vnitra SR 274,29 Hlésenie pobytu ob¢anov

g |Kraj svky Skolsky urad 601,50 Vzdelavacie poukazy
Trencin

9. Kra svky Skolsky urad 256,00 Dopravné Ziaci ZS
Trencin

10. | UPSVaR Nové Mesto n/V 4 505,65 Refundacia §60 — chranena dielna

11, Dobrovol’. poZiarna ochrana 3000,00 Dotacia pre dobroYoln. poziarnu
SR ochranu obce Vad'ovce

12 | KniZny fond 1 000,00 Knihy do kniznice

13. | Ministerstvo vnutra 17,00 Prispevok na uc¢ebnice do ZS

14. E:;}lcmnsky samospravny 500,00 Prispevok na Vad'ovsku placku

Spolu 58 750,25

Granty a transfery boli ucelovo ucené a boli pouzité v stilade s ich ucelom.

2. Kapitalové prijmy:

Schvaleny rozpocet na rok | o0 ¢ uni0p ) 31.12.2018 % plnenia
2018 po poslednej zmene
704 029,03 153 581,61 21,81

Z rozpoctovanych kapitdlovych prijmov 704 029,03 EUR bol skuto¢ny prijem k 31.12.2018
v sume 153 581,61 EUR, ¢o predstavuje 21,81 % plnenie.

a) Kapitalové prijmy z predaja pozemkov: 230

Z rozpoctovanych kapitalovych prijmov 0,00 EUR bol skuto¢ny prijem k 31.12.2018 v sume
4897,66 EUR.

Konkrétne sa jedna o predaj pozemkov firme IMOBA FIN, a. s vsume 3 072,00 € a p. Ing.
Petrovi Dingovi v sume 1 326,00 €.

b) Tuzemské kapitalové granty a transfery: 320

Z rozpoctovanych kapitalovych prijmov 704 029,03 EUR bol skutoény prijem k 31.12.2018
v sume 148 683,95 EUR, ¢o predstavuje 21,12 % plnenie.
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Obec v roku 2018 prijala nasledovné granty a transfery

Poskytovatel’ Ukel Suma v EUR
;;r:r‘:u“ady SR —podpora rozvoja | ook na detské ihrisko 9 000,00
Statny rozpodet Zberny dvor 11 558,03
Europska tnia Zberny dvor 98 243,32
Ministerstvo vnutra SR Hasi¢skd zbrojnica 29 882,60
Spolu 148 683,95
3. Prijmové financné operacie:
Schvaleny rozpocet na rok . o :
2018 po poslednej zmene Skutoénost’ k 31.12.2018 Y% plnenia
60 057,06 42 384,29 70,57

Z rozpoctovanych prijmovych finan¢nych operacii 60 057,06 EUR bol skutocny prijem
k 31.12.2018 v sume 42 384,29 EUR, ¢o predstavuje 70,57 % plnenie.

a) 453 Zostatok prostriedkov z predchadzajucich rokov
Nebol ziaden zostatok z prostriedkov z predchadzajicich rokov.

b) 454 001 Prevod prostriedkov z rezervného fondu obce

Z rozpoctovanych finan¢nych prijmov 35 176,00 EUR bol skuto¢ny prijem k 31.12.2018 v sume
42 384,29 EUR, ¢o predstavuje 120,49 % plnenie.

Uznesenim obecného zastupitel'stva ¢. 6/2018 zo dia 4.6.2018 bola schvalena tvorba rezervného
fondu v plnej vyske 63 685,57 EUR.

Cerpanie financii z rezervného fondu v roku 2018 bolo vo vyske 42 384,29 EUR:

Rekonstrukcia KD (podlaha, stolicky, stoly, zaclony a iné prace) 7 843,21 EUR
Projekt Triedeny zber (geodetické prace, 5% pokrytie kapit. nakladov

z projektu) 7 211,92 EUR
Rekonstrukcia domu smutku (nové lavice, posuvna stena, mal'ovanie,

osvetlenie) 11 271,52 EUR
Opravy na poZiarnej zbrojnici (Strecha, diam. forte lista, montaz elektrika, kryt

na klima jednotku) 3415,28 EUR
Projekt energetickej u¢innosti budovy ZS 2 080,00 EUR
Rekonstrukcia rozhlasu (vymena kablov a zvdc¢Senie pokrytia rozhlasu) 835,20 EUR
doplnky na muléova¢ (radlica na sneh a vozik) 1 010,00 EUR
zastavka OcU (zastavka razcestie) 1 498,00 EUR
postele pre MS 180,00 EUR
Zinenky pre ZS 249,50 EUR
Projekt detské ihrisko 360,00 EUR
Material na SJ (chladni¢ka, stroj na miesenie) 1 856,08 EUR
Dopravny projekt (vytycenie novych znaciek) 421,20 EUR
Oprava ciest 2 142,00 EUR
Kontajnery (1 100 lit. kontajnery na papier a plasty 6ks) 1 303,20 EUR
Oprava kotla ZS — havarijny stav 707,18 EUR

c) 513 Kratkodobé uvery
Neboli prijaté Ziadne kratkodobé uvery.
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3. Rozbor ¢erpania vydavkov za rok 2018

Schvaleny rozpocet na rok
2018 po poslednej zmene

Skutocénost’ k 31.12.2018

% Cerpania

1165479,14

544 262,27

46,70

Z rozpoc¢tovanych celkovych vydavkov 1 165 479,14 EUR bolo skuto¢ne ¢erpané k 31.12.2018

v sume 544 262,27 EUR, ¢o predstavuje 46,70 % Cerpanie.

1. Bezné vydavky

Schvaleny rozpocet na rok
2018 po poslednej zmene

Skutoénost’ k 31.12.2018

% Cerpania

376 343,05

340 631,07

90,51

Z rozpoctovanych beznych vydavkov 376 343,05 EUR bolo skutocne cerpané k 31.12.2018

v sume 340 631,07 EUR, ¢o predstavuje 90,51 % Cerpanie.

vtom:

Funkéna klasifikacia Rozpocet Skuto¢nost’ % plnenia
01.1.1 Obec 174 313,05 156 005,81 89,50
01.6.0 VsSeobecné verejné sluzby 960,00 509,40 53,06
01.7.0 Transakcie verejného dlhu 6 000,00 7 047,13 117,45
02.2.0 Civilna ochrana - 60,00 -
03.2.0 Ochrana pred poziarmi 5 350,00 4 888,85 91,38
04.5.1 Cestna doprava 5 725,00 3475,20 60,70
05.1.0 Nakladanie s odpadmi 8 300,00 8 285,48 99,83
05.3.0 Udrzba obecného potoka - - -
06.2.0 Rozvoj obci 2 380,00 1 818,21 76,40
06.4.0 Verejné osvetlenie 8 200,00 4738,74 57,79
06.6.0 Byv,ame a obCianska 11 500,00 6 777.12 58,93
vybavenost
08.1.0 Rekreacné a Sportové sluzby 2 330,00 1 561,55 67,02
08.2.0 Kniznice, kultirne sluzby,

ZPO7 6 700,00 5 823,26 86,91
08.:?.0 Vysielacie a vydavatel'ské 990,00 364.40 36,81
sluzby
08.4.0 Nabozenské a in¢ 3 200,00 2 852,02 89,13
spolocenské sluzby
09.1;1.1 Predskqlska,vychova 45 250,00 41 974,09 92.76
s beznou starostlivost'ou
09.1;2.1 Zakladr}e Vz,delame 48 985,00 48 642,80 99,30
s beznou starostlivost'ou
09.5.0 Zariadenie pre zdujmove 17 160,00 17 353,11 101,13
vzdelavanie — Skolska druzina
09.6.0.1 Skol. stravovanie MS 13 000,00 13 620,92 104,78
09.6.0.2 Skol. stravovanie ZS 13 000,00 13 620,92 104,78
10.2.0.2 Socialne zabezpecenie 1 500,00 41,44 2,76
10.1.4 Socialne zabezpecenie - - -
10.7.0.0 Socialne zabezpecenie 1 500,00 1170,60 78,04
Spolu 376 343,05 340 631,07 90,51
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a) 610 Mzdy, platy, sluZobné prijmy a ostatné osobné vyrovnania

Z rozpoctovanych 164 615,00 EUR bolo skuto¢né cerpanie k 31.12.2018 vo vyske 144 335,54
EUR, &o je 87,68 % &erpanie. Patria sem mzdové prostriedky pracovnikov OcU, §60 (CHD),
SU, §50a, MS, ZS, SKD, SJ.

b) 620 Poistné a prispevok do poist’ovni

Z rozpoctovanych 77 189,00 EUR bolo skutocne cerpané k 31.12.2018 vo vyske 76 542,90
EUR, ¢o je 99,16 % cerpanie. Su tu zahrnuté odvody poistného z miezd pracovnikov a za
zamestnavatela.

c) 630 Tovary a sluzby

Z rozpoctovanych 124 672,00 EUR bolo skuto¢ne Cerpané k 31.12.2018 vo vyske 108 714,53
EUR, ¢o je 87,20 % cerpanie. Ide o prevadzkové vydavky, ako s cestovné ndhrady, energie,
materidl, dopravné, rutinna a Standardna udrzba, najomné za najom a sluzby.

d) 640 BeZné transfery

Z rozpoctovanych 3 867,05 EUR bolo skuto¢ne ¢erpané k 31.12.2018 vo vyske 3 990,97 EUR,
¢o predstavuje 103,20 % cCerpanie.

e) 650 Splacanie urokov a ostatné platby sivisiace s Gverom, pozZickou, navratnou
finan¢nou vypomocou a finanénym prenajmom

Z rozpoctovanych 6 000,00 EUR bolo skuto¢ne ¢erpané k 31.12.2018 vo vyske 7 047,13 EUR,
o predstavuje 117,45 % Gerpanie. Ide o splacanie Grokov zo SFRB na bytovku ,,A* vo vyske
1990,63 EUR, zo SFRB na bytovku ,,.B“ vo vyske 2 570,00 EUR a zo SFRB na bytovku ,,C* vo
vyske 2 486,50 EUR.

2. Kapitalové vydavky

Schvaleny rozpocet na rok .« . o/ X .
2018 po poslednej zmene Skutoénost’ k 31.12.2018 % Cerpania
767 136,09 175 673,49 22,90

Z rozpoctovanych kapitalovych vydavkov 767 136,09 EUR bolo skuto¢ne ¢erpané k 31.12.2018
v sume 175 673,49 EUR, ¢o predstavuje 22,90 % Cerpanie.

v tom :
Funkéna klasifikacia Rozpocet Skutocnost’ % plnenia
01.1.1 Obec 767 136,09 175 673,49 22,90
Spolu 767 136,09 175 673,49 22,90
a) Obec

711 Pozemky
Nebol ziaden nakup pozemkov.
713 Prevadzkové stroje, pristr., zariadenie, technika a naradie prirastky predstavuju
2924,28€
- kupa - robot univerzalny do Skolskej jedalne 1 621,08 €
- kupa - kontajnery na sklo a plasty 1 100 lit. v pocte 6 ks 1303,20 €
716 Pripravna a projektova dokumentacia prirastky predstavuju 4 410,00 €
- spracovanie dokumentacie na projekt Hasi¢ska zbrojnica vo vyske 360,00 €
- spracovanie dokumentacie na projekt zvySovanie energetickej u¢innosti budovy ZS vo
vyske 2 150,00 €
- spracovanie dokumentécie na projekt Triedeny zber vo vySke 760,00 €
- spracovanie dokumentacie na projekt Detské ihrisko vo vyske 360,00 €
- spracovanie dokumentacie na projekt Dopravny projekt vo vyske 300,00 €
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- spracovanie architektonickej stadie Dom smutku vo vyske 480,00 €

717 Realizacia stavieb a ich technického zhodnotenia prirastky predstavuju 168 339,21 €
- Zastavka razcestie (pri Oxymate) vo vyske 1 498,00 €

- rekonstrukcia saly KD (podlaha, stoli¢ky, stoly a iné prace) vo vyske 7463,94 €
- tech. zhodnotenie rozhlasu (vymena kablov) vo vyske 750,00 €
- Zberny dvor ako projekt Triedeny zber odpadu vo vyske 90 490,87 €
- implementacia projektu Triedeny zber odpadu vo vyske 4 262,40 €
- tech. zhodnotenie budovy Hasic¢ska zbrojnica vo vyske 33 078,98€
- Stiepkovaé, velkorozmerovy kontajner 2 ks a plastové kontajnery 1 100 lit. — 16 ks vo

vyske 21 500,00 €

- rekons$trukcia budovy Dom smutku (mal'ovanie, posuvna stena a elektroinStalacia) vo

vyske 4 619,36 €

- lavice do domu smutku trojsedadlové vo vyske 4 675,66 €

3. Vydavkové finan¢né operacie

Schvaleny rozpocet na rok
2018 po poslednej zmene

Skutoénost’ k 31.12.2018

% Cerpania

22 000,00

27 957,71

127,08

Z rozpoctovanych vydavkovych finanénych operacii 22 000,00 EUR bolo skutoéne cerpané
k 31.12.2018 v sume 27 957,71 EUR, ¢o predstavuje 127,08 % Cerpanie.

v tom :
Funkéna klasifikacia Rozpocet Skuto¢nost’ % plnenia
01.7.0 Transakcie verejného dlhu 22 000,00 27 957,71 127,08
Spolu 22 000,00 27 957,71 127,08

a) VSeobecné verejné sluzby — transakcie verejného dlhu 821 Splacanie tuzemskej istiny

Z rozpoétovanych 22 000,00 € na splacanie istiny zuveru zo SFRB bolo skutoéné erpanie
k 31.12.2018 v sume 27 957,71 € ¢o predstavuje 127,08 %.
- splacanie istiny nebankového uveru SFRB - bytovy dom ,,A* vo vyske 7 397,09 €.

- splécanie istiny nebankového uveru SFRB - bytovy dom ,,B* vo vyske 10 168,24 €.
- splacanie istiny nebankového uveru SFRB - bytovy dom ,,C* vo vyske 10 392,38 €.
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4. Prebytok/schodok rozpoc¢tového hospodarenia za rok 2018

it Skutocnost’ k 31.12.2018
v EUR
Bezné prijmy spolu 418 183,65
z toho : bezné prijmy obce 418 183,65
bezné prijmy RO 0,00
Bezné vydavky spolu 340 631,07
z toho : bezné vydavky obce 340 631,07
bezné vydavky RO 0,00
[Rozdiel beZného rozpoctu 77 552,58
Kapitalové prijmy spolu 153 581,61
z toho : kapitalové prijmy obce 153 581,61
kapitalové prijmy RO 0,00
Kapitalové vydavky spolu 175 673,49
z toho : kapitalové vydavky obce 175 673,49
kapitalové vydavky RO 0,00
[Rozdiel kapitalového rozpoctu -22 091,88
Prebytok beZného a kapitilového rozpoctu 55 460,70
Prijmy z finan¢nych operacii 42 384,29
'Vydavky z finan¢nych operacii 27 957,71
[Rozdiel financnych operdcii 14 426,58
[HOSPODARENIE OBCE (rozdiel befného rozpoétu, kapitilového rozpoétu a
financnych operdcii) 69 887,28
Vyliiéenie 7 prebytku 13 256,00
[HOSPODARENIE OBCE 56 631,28

Hospodarenie obce Vad’ovce:

Prebytok rozpoctu v sume 55 460,70 EUR zisteny podl'a ustanovenia § 10 ods. 3 pism. a) a b)
zakona €. 583/2004 Z.z. o rozpoctovych pravidlach Gzemnej samospravy a 0 zmene a doplneni
niektorych zdkonov v zneni neskorsich predpisov.

Zostatok finan¢nych operacii podla § 15 ods. 1 pism. c¢) zdkona ¢&. 583/2004 Z.z.
0 rozpoctovych pravidlach uzemnej samospravy a 0zmene a doplneni niektorych zakonov
v zneni neskorsich predpisov v sume 14 426,58 EUR, navrhujeme pouzit’ na :

- tvorbu rezervného fondu 69 887,28 EUR

V zmysle ustanovenia § 16 odsek 6 zadkona ¢.583/2004 Z.z. o rozpoctovych pravidlach izemnej
samospravy a 0 zmene a doplneni niektorych zdkonov v zneni neskorSich predpisov sa na ucely
tvorby penaznych fondov pri usporiadani prebytku rozpoctu obce podl'a § 10 ods. 3 pism. a)
citovaného zékona, z tohto prebytku vylucuju :
a) nevycerpané prostriedky zo SR uéelovo uréené na beiné vydavky poskytnuté
predchadzajicom rozpoctovom roku v sume 256,00 EUR, ato na:
- dopravné pre deti v sume 256,00 EUR
b) nevycerpané prostriedky zo SR ucéelovo uréené na Kapitalové vydavky poskytnuté v
predchadzajticom rozpoctovom roku v sume 9 000,00 EUR, ato na:
- vybudovanie detského ihriska v sume 9 000,00 EUR
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€) nevycerpané prostriedky z icelovo urcenych darov od Prevak s.r.0., Mexim Consulting
podla ustanovenia § 5 ods. 3 zakona ¢.583/2004 Z.z. o rozpoctovych pravidlach tzemne;j
samospravy a0 zmene a doplneni niektorych zdkonov v zneni neskorSich predpisov
v sume 4 000,00 EUR
Na zaklade uvedenych skuto¢nosti navrhujeme skuto¢ntl tvorbu rezervného fondu za rok 2018
vo vyske 56 631,28 EUR.

4. Tvorba a pouzitie pefiaznych fondov a inych fondov

Rezervny fond
Obec vytvara rezervny fond vzmysle ustanovenia § 15 zakona ¢.583/2004 Z.z. v z.n.p..
O pouziti rezervného fondu rozhoduje obecné zastupitel’stvo.

Fond rezervny Sumav EUR
ZSk1.1.2018 15992,16
Prirastky - z prebvytku,rozpoctu za uplynuly 63 685,57
rozpoctovy rok 2017

Ubytky - pouzitie rezervného fondu : 42 384,29
Rekonstrukcia KD (podlaha, stolicky, stoly, zaclony a iné prace) 7843,21
Projekt Triedeny zber (geodetické prace, 5% pokrytie kapit. nakladov 7211,92
z projektu)
Rekonstrukcia domu smutku (nové lavice, posuvna stena, mal'ovanie, 11 271,52
osvetlenie)
Opravy na poZiarnej zbrojnici (Strecha, diam. forte lista, montaz elektrika, 3415,28
kryt na klima jednotku)
Projekt energetickej ucinnosti budovy ZS 2 080,00
Rekonstrukcia rozhlasu (vymena kablov a zvic¢Senie pokrytia rozhlasu) 835,20
doplnky na muléova¢ (radlica na sneh a vozik) 1 010,00
zastavka OcU (zastavka razcestie) 1 498,00
postele pre MS 180,00
Zinenky pre ZS 249,50
Projekt detské ihrisko 360,00
Material na SJ (chladni¢ka, stroj na miesenie) 1 856,08
Dopravny projekt (vytycenie novych znaciek) 421,20
Oprava ciest 2 142,00
Kontajnery (1 100 lit. kontajnery na papier a plasty 6ks) 1 303,20
Oprava kotla Z8 — havarijny stav 707,18

- krytie schodku rozpoc¢tu -

- ostatné ubytky -
KZ k 31.12.2018 37 293,44

Socialny fond
Obec vytvara socialny fond v zmysle zakona €.152/1994 Z.z. v z.n.p.. Tvorbu a pouzitie
socialneho fondu upravuje kolektivna zmluva.

Socialny fond Sumav EUR
ZSk1.1.2018 1247,88
Prirastky: povinny pridel OcU, ZS,
P y{) 5 y 2179,76
MS, SKD, SJ 1,5 %
- ostatné prirastky (aroky) -
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Ubytky: OcU, ZS, MS, SKD, SJ - stravovanie 1 075,40
0OcU, 78, MS, SKD, ST - regeneracia PS 2 051,00
- ostatné ubytky -
ZSk1.1.2018 1 247,88
Prirastky: povinny pridel OcU, ZS,
v P y{) . . 2179,76
MS, SKD, SJ 1,5 %
KZ k 31.12.2018 301,24

Fond prevadzky, udrzby a oprav

Obec vytvara fond prevadzky, Gdrzby a oprav v zmysle ustanovenia § 18 zakona ¢.443/2010 Z.z.
v z.n.p.. O pouziti fondu prevadzky, Gdrzby a oprav rozhoduje obecné zastupitel'stvo v stlade
S vnutornym predpisom na pouzitie fondu prevadzky, udrzby a oprav.

Fond prevadzky, udrzby a oprav Sumav EUR
ZSk1.1.2018 17 069,72
Prirastky - z dohodnutého ndjomného vo vyske 6 400,00
0,5 % nékladov na obstaranie ndjomného bytu

Rezervny fond — najomny dom A 2 030,00
Rezervny fond — ndjomny dom B 2 150,00
Rezervny fond — ndjomny dom C 2 220,00
Ubytky - pouzitie fondu : 45,30
Chybne oductované z bank. uctu — oprava 45,30

V januari 2019

KZ k 31.12.2018 23 424,42

5. Bilancia aktiv a pasiv k 31.12.2018

AKTIiVA

Nazov ZS k 1.1.2018 v EUR KZ k 31.12.2018 v EUR
Majetok spolu 2 198 241,27 2 297 166,39
NeobeZny majetok spolu 2108 492,74 2 165 705,95
z toho :
Dlhodoby nehmotny majetok 0,00 0,00
Dlhodoby hmotny majetok 1607 198,18 1664 411,39
Dlhodoby finan¢ny majetok 501 294,56 501 294,56
ObeZny majetok spolu 87 322,79 128 332,87
z toho :
Zasoby 389,49 335,42
Zuctovanie medzi subjektmi VS 0,00 0,00
Dlhodobé pohladavky 0,00 0,00
Kratkodobé pohladavky 11 585,42 24 220,56
Finan¢né Gcty 75 347,88 103 776,89
Poskytnuté navratné fin. vypomoci dlh. 0,00 0,00
Poskytnuté navratné fin. vypomoci krat. 0,00 0,00
Casové rozliSenie 2 425,74 3127,57
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PASIVA

Nazov ZS k 1.1.2018 v EUR KZ k 31.12.2018 v EUR
Vlastné imanie a zavizky spolu 2198 241,27 2297 166,39
Vlastné imanie 943 175,29 960 450,06
z toho :
Ocenovacie rozdiely 0,00 0,00
Fondy 0,00 0,00
Vysledok hospodérenia 943 175,29 960 450,06
Zavizky 783 638,82 781 137,12
z toho :
Rezervy 1 300,00 1 300,00
Zuétovanie medzi subjektmi VS 277,88 9 256,00
Dlhodobé zavizky 742 405,28 720 464,00
Kratkodobé zavizky 39 655,66 50 117,12
Bankové uvery a vypomoci 0,00 0,00
Casové rozliSenie 471 427,16 555 579,21

k 01.01.2018 v EUR
AKTIVA = PASIVA
2198 241,27 =2 198 241,27

7. Prehlad o stave a vyvoji dlhu k 31.12.2018

Stav zaviazkov k 31.12.2018

k 31.12.2018 v EUR
AKTIVA = PASIVA

2 297 166,39 =2 297 166,39

Druh zévizku ZavazKy celkom ztohov Ieh_ote z toho po Ier_lote
k 31.12.2018 v EUR splatnosti splatnosti

Druh zavizkov voci:

- SFRB 676 167,76 676 167,76 0,00

- dodavatelom 5 005,83 5 005,83 0,00

- zamestnancom 10 894,17 10 894,17 0,00

- poistovniam SP a ZP 7 297,18 7 297,18 0,00

- dantlovému tradu 1602,13 1602,13 0,00

- bankam 0,00 0,00 0,00

- ostatné zavazky 4 000,00 4 000,00 0,00
Zavazky spolu k 31.12.2018 704 967,07 704 967,07 0,00

Stav dverov k 31.12.2018

Obec uzatvorila v roku 2008 Zmluvu o uvere na vystavbu obecnej bytovky. Uver je dlhodoby
s dobou splatnosti do r. 2038, splatky istiny a Grokov st mesacné.

Obec uzatvorila v roku 2008 Zmluvu o poskytnuti podpory vo forme uveru, Cislo zmluvy
304/590/2009. Je to nebankovy dlhodoby tver zo SFRB na vystavbu obecnej bytovky “C”. Uver
je dlhodoby s dobou splatnosti 30 rokov odo dila otvorenia tctu v banke. Splatky uveru a splatky

arokov boli mesacné.

P Y)’/Eka prijatého V)’f?ka sku,toéne Urokova . Zostatok Splatnost
c uveru v zmluve ¢erpaného sadzba (% | Zabezpecenie uveru k 31.12.2018
¢.304/590/2009 uveru vpa)
1. 333 678,00 € | 320 936,55 € | 1,00 % hnutel. majetkom | 238 292,19€ | r. 2038
bytovky ,,C*

Obec uzatvorila v roku 2009 Zmluvu o poskytnuti podpory vo forme uveru, ¢islo zmluvy
304/153/2010. Je to nebankovy dlhodoby tver zo SFRB na vystavbu obecnej bytovky ,,B«. Uver
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je dlhodoby s dobou splatnosti 30 rokov odo dila otvorenia uctu v banke. Splatky uveru a splatky

arokov boli mesacné.

- e s Vyska ’ .
P. szka prijatcho skutocne Ul‘OkOV;l « . Zostatok Splatnost’
¢ uveru v zmluve erpaného sadzba (% | Zabezpefenie uveru K 31.12.2018
© | #304/153/2010 P vp.a) e
averu
1. 330 033,17 € | 320941,57€ | 1,00 % hnutel’. majetkom | 246 604,88 € r. 2039
bytovky ,,B*

Obec uzatvorila v roku 2011 Zmluvu o poskytnuti podpory vo forme uveru, €islo zmluvy
304/360/2011. Je to nebankovy dlhodoby tiver zo SFRB na vystavbu obecnej bytovky ,,A“. Uver
je dlhodoby s dobou splatnosti 30 rokov odo diia otvorenia uctu v banke. Splatky uveru a splatky

urokov boli mesacné.

P Yyéka prijatého Vyéka sku’toéne Urokova _ Zostatok Splatnost
¢ uveru v zmluve ¢erpaného sadzba (% Zabezpelenie iveru K 31.12.2018
¢.304/360/2011 uveru v p.a.)
1. 237 947,02 € | 237947,02€ | 1,00 % hnutel’. majetkom | 191 270,69 € r. 2041
bytovky ,,A*

Splatka istiny sa uctuje na ucte 479 — Ostatné dlhodobé zavizky vo vyske 676 167,76 € .
Na tomto Ucte je zauctovana financna zabezpeka od ndjomnikov obecnych bytoviek vo vyske

19 826,88 € a na tomto ucte su zauctované rezervné fondy obecnych bytoviek vo vyske
24 168,12 €:

+ 197225,17 €
- 5483,51€
+ 341119,57 €

+ 1298707 €
- 11564,68 €
+ 24445479 €

+ 14500,00 €
+ 880,00 €
- 19178,36 €
+ 135632,13 €

+ 10500,00 €
+ 2126,20 €
- 22673,22 €
- 26637,00 €

1400,00 €

300,00 €

2547,07 €

- 27,07 €

9 091,60 €

2951492 €

12 741,45 €

+ +

prijem Uveru r.2009
splatka istiny r. 2009
prijem Uveru r.2010
finan¢na zabezpeka
splatka istiny r. 2010
prijem Uveru r.2011
finan¢na zabezpeka
rez. fond bytovky
splatka istiny r. 2011
prijem Uveru r.2012
finan¢na zabezpeka
rez. fond bytovky
splatka istiny r. 2012
splatka istiny r. 2013

vratena finan¢na zadbezpeka
prijem financnej zabezpeky

rez. fond bytovky

opravena finan¢na zdbezpeka

2211479
479 /221
2211479
2211479
479 /221
2211479
2211479
2211479
479 /221
2211479
2211479
2211479
479 /221
479 /221
2211479
2211479
2211479
2211479

oprava uveru z r.2011 byt B (FA¢.68/2011) 221 /479
oprava uveru z r.2010 byt C (FA¢.219/2010) 221/ 479
oprava uveru z r.2009 byt C (FA¢.252/2009) 221/ 479

1 + + 1 1 1 + + 1

6 238,07 €
9991,69 €
- 9776,77 €
7113,03 €
2 000,00 €
250,00 €

2 760,00 €
488,19 €

9232,65 €
- 903347€
- 6571,83€

oprava prijmu uveru z r.2009 byt B
splatka istiny byt C r. 2014
splatka istiny byt B r. 2014
splatka istiny byt A r. 2014
vratena finan¢na zdbezpeka
prijem financnej zdbezpeky
rez. fond bytovky

pouzitie rez. fondu

splatka istiny byt C r. 2015
splatka istiny byt B r. 2015
splatka istiny byt A r. 2015
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- 1150,00 € finan¢né zabezpeky 479/ 221
+ 2760,00 € rez. fond bytovky 2211479
- 35,00€ pouzitie rez. fondu 2211479
- 10206,90 € splatka istiny byt C r. 2016 479/ 221
- 996241 € splatka istiny byt B r. 2016 479/ 221
- 7264,10€ splatka istiny byt A r. 2016 4791221
+ 750,00 € finan¢né zabezpeky 479/ 221
- 513,36 € finan¢né zabezpeky 4791221
+ 2760,00 € rez. fond bytovky 2211479
- 160,36 € pouzitie rez. fondu 2211479
+ 4585,55€ prijem finan¢nej zabezpeky 2211479
- 1479398 € vratend finan¢nd zabezpeka 2211479
- 1113746 € splatka istiny byt C r. 2017 479/ 221
- 10921,02 € splatka istiny byt B r. 2017 4791221
- 7931,09 € splatka istiny byt A r. 2017 4791221
+ 5520,00 € rez. fond bytovky r.2017 2211479
+ 2939,56 € prijem financnej zabezpeky 2211479
- 147489€ vrdtend financnd zabezpeka 221 /479
- 10392,38€ splatka istiny byt C r. 2018 479 /221
- 10 768,24€ splatka istiny byt Br. 2018 479 /221
- 1397,09€ splatka istiny byt A r. 2018 479 /221
+ 5520,00 € rez. fond bytovky r.2018 221/ 479
- 21,60€ ubytok z rez. fondu bytoviek C r. 2018 4791221
720 162,76 €
SFRB 676 167,76 €
FIN.ZABEZPEKA 19 826,88 €
REZ.FOND 24 168,12 €
720 162,76 €

8. Udaje o hospodareni prispevkovych organizacii
Obec nemé ziadnu prispevkovu organizaciu.

9. Prehlad o poskytnutych dotaciach pravnickym osobam a fyzickym osobam
- podnikatel’om podl’a § 7 ods. 4 zakona ¢.583/2004 Z.z.

Obec v roku 2018 neposkytla ziadne dotacie.

10. Udaje o nikladoch a vynosoch podnikatel’skej ¢innosti
Obec nema ziadnu podnikatel’sku ¢innost’.

11. Finan¢né usporiadanie vzt’ahov voci

a) zriadenym a zaloZzenym pravnickym osobam
b) statnemu rozpoctu

) Statnym fondom

d) rozpoctom inych obci

e) rozpoétom VUC
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V stlade s ustanovenim § 16 ods.2 zakona ¢.583/2004 o0 rozpoctovych pravidlach tzemnej
samospravy a 0 zmene a doplneni niektorych zakonov Vv zneni neskorSich predpisov ma obec
finan¢ne usporiadat’ svoje hospodérenie vratane finanénych vztahov k zriadenym alebo

zaloZzenym pravnickym osobam,

fyzickym osobam - podnikatel'om a pravnickym osobam,

ktorym poskytli finan¢né prostriedky svojho rozpoctu, d’alej usporiadat’ finan¢né vztahy
k Statnemu rozpoctu, Statnym fondom, rozpoc¢tom inych obci a K rozpo¢tom VUC.

a) Finanéné usporiadanie voéi zriadenym a zalozenym pravnickym osobam

Obec nema zriadenu ziadnu rozpoctovll organizaciu ani prispevkovi organizaciu. Obec nema
zalozenu ziadnu obchodn spolo¢nost’.

b) Finan¢né usporiadanie vodi $tatnemu rozpoctu:

Poskytovatel’ | Uelové uréenie grantu, transferu uviest’ : Suma Suma skuto¢ne | Rozdiel
Skolstvo, matrika, .... poskytnutych | pouzitych (sti.3 - sti.4)
- bezné vydavky financnych finanénych
- kapitalové vydavky prostriedkov | prostriedkov
-1- -2- -3- -4- -5-
Krajsky sSkolsky urad Trencin —
1. Zakladna $kola 46 164,00 46 164,00 0,00
Krajsky sSkolsky urad Trencin —
2 prispevok na predskolikov MS 990,00 990,00 0,00
3 Mlnls_terstvo dopr. vystavby a regional. 813,63 813,63 0,00
rozvoja SR
4 Mlnls_terstvo dopr. vystavby a regional. 31,67 31,67 0,00
rozvoja SR
5. Ministerstvo Ziv. prostredia 69,65 69,65 0,00
6 Ob,vodny urad Nové Mesto nad Vahom - 526,36 526,36 0,00
vol’by
7 Mlnlsterstyo vnutra SR — hlasenie 274,29 274,29 0,00
pobytu ob¢anov
8 Krajs}(y s%mlsky urad Trencin — 601,50 601,50 0,00
vzdelavacie poukazy
9. Krajsky Skolsky drad Trencin - 256,00 0,00 256,00
dopravné zZiaci
10. flJii’lSﬁ\;aR Nové Mesto n/V — chranena 4 505,65 4505.65 0,00
11. Dobrovol’. poziarna ochrana SR 3 000,00 3 000,00 0,00
12. Knizny fond 1000,00 1000,00 0,00
13, N{lmst.erstvo vnutra — prispevok na 17,00 17,00 0,00
ucebnice
14, Trenc1an’sky samospravny kraj — 500,00 500,00 0,00
vad’ovska placka
15. Urad vlady SR — podpora rozvoja $portu 9 000,00 0,00 9 000,00
16. Statny rozpoéet - Triedeny zber odpadu 11 558,03 11 558,03 0,00
17. | Ministerstvo vitra SR - rekont. 29882,60 | 2988260 0,00
Hasic¢skej zbrojnice
18.
Spolu | 79 308,28 70 052,28 9 256,00
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c) Finanéné usporiadanie voci $tatnym fondom

Obec neuzatvorila v roku 2018 ziadnu zmluvu so §tatnymi fondmi.

d) Finanéné usporiadanie voci rozpoc¢tom inych obci

Obec Suma poskytnutych Suma skutocne Rozdiel
YA ) financnych pouzitych finan¢nych
{Beits ety prostriedkov prostriedkov
Regionalne zdruzenie
miest a obci stred. Povazia 71,00 71,00 0,00
CVC Stara Tura 554,40 554,40 0,00
CVC Myjava 87,60 87,60 0,00
Javorinské slavnosti 100,00 100,00 0,00
Unia nevidiacich
a slabozrakych Slovenska 50,00 50,00 0,00
Zdruzenie Hrachoviste,

Vadovce, Visinové 530,00 530,00 0,00
CVENove Mestonad 28,60 28,60 0,00
dez‘;ﬂf\/‘;‘:ﬁ;a obei 733,00 733,00 0,00
dezesrilcfvgﬁseli;a obei 121,41 121,41 0,00
Zdruzenie zborov pre

obcianske zalezitosti 28,28 28,28 0,00
Clovek - ¢loveku
Kopaniciarsky region —
miestna akéna skupina 353,50 353,50 0,00
Regionélne zdruZenie
miest a obci Stredného 70,70 70,70 0,00
Povazia

Prispevky boli poskytnuté v sulade :

- Regionalne zdruZenie miest a obci stred. Povazia — v zmysle stanov Regionalneho zdruzenia
miest a obci Slovenska Povazia v Trencine, ¢lanok 8 ods.2 je prispevok vo vyske 10 centov na
obyvatel’a rocne, ¢o predstavuje 71,00 €.

- CVC (Stara Tura, Myjava, Nové Mesto nad Vahom) — dotécia pre Ziakov na CVC (centrum
vol'ného Casu)

- Javorinské sldvnosti — finanény prispevok na usporiadanie ,,Slavnosti bratstva Cechov
a Slovakov na Velkej Javorine* vo vyske 100,00 €,

- Unia nevidiacich a slabozrakych Slovenska — finanény prispevok na spolkovi &innost’ vo
vyske 50,00 €

- Zdruzenie miest aobci Slovenska — vsulade s¢l. 10 bod 3 Stanov ZMOS je vyska
mimoriadneho ¢lenského prispevku do Zdruzenia miest aobci Slovenska za vyuZivanie
Informac¢ného systému Datové centrum obci a miest (IS DCOM) pre rok 2018 na 1 obyvatel'a
1,00 € a podTa Statistického tiradu ma nasa obec 733 obyvatel'ov, ¢o predstavuje 733,00 €.

- Zdruzenie Hrachoviste, Vad’'ovce, Visiiové — zdruZenie je zriadené pre poskytnutie financnej
pomoci z Opera¢ného programu Kvalita zivotného prostredia 2014-2020 — suma poskytnuta bola
vo vyske 530,00 €.

- Zdruzenie miest a obci Slovenska — Vvsulade s ¢l. 10 Stanov ZMOS je vySka clenského
prispevku pre rok na 1 obyvatela je 0,167 € apodla Statistického uradu ma nasa obec 727
obyvatel'ov, predstavuje 121,41 €.
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- Zdruzenie zborov pre obcianske zélezitosti Clovek — cCloveku — Vv zmysle zaverov IX.
celoslovenskej konferencie zo dna 25.11.2011 v Banskej Bystrici, kde bola stanovena vyska
¢lenského prispevku pre obce do 20 000 obyvatel'ov 0,04 € na jedného obyvatela, ¢o predstavuje
pri pocte obyvatel'ov 707 ku koncu roka 2018 sumu 28,28 €.

- Kopaniciarsky region ¢lensky prispevok — v zmysle uznesenia z riadneho zasadnutia ¢lenskej
schodze KR — MAS (Kopaniciarsky region — miestna ak¢éna skupina) zo dna 10.12.2018 stanovil
vysku ¢lenského rocného prispevku obce 0,50 € na jedného obyvatel'a, o predstavuje pri pocte
obyvatel'ov 716 ku koncu roka 2017 sumu 353,50 €.

- Regionalne zdruzenie miest a obci Stredného Povazia — v zmysle Stanov Regionalneho
zdruzenia miest a obci Stredného Povazia so sidlom v Trencine ¢lanok 8, odstavec 2 je ¢len
zdruzenia povinny platit’ ¢lensky prispevok vo vySke 10 centov na obyvatela rocne, ¢o
predstavuje pri pocte obyvatel'ov 707 ku koncu roka 2018 sumu 70,70 €.

e) Finanéné usporiadanie voci rozpoctom VUC

Suma poskytnutych

Suma skuto¢ne

Rozdiel

vUC finan¢nych pouzitych finanénych (sti.2 - sti.3)
prostriedkov prostriedkov
-2- -3- -4 -

Vypracovala: Ing. Alena HruSova

Predklada: Alzbeta Tukova

starostka obce
Vo Vad’ovciach dna 28.3.2019

13. Navrh uznesenia:

Obecné zastupitel'stvo berie na vedomie spravu hlavného kontroléra za rok 2018.

Obecné zastupitel'stvo schvaluje Zaverecny ucet obce a celoro¢né hospodarenie bez vyhrad.
Obecné zastupitel'stvo schvaluje pouzitie prebytku rozpoctového hospodarenia na tvorbu
rezervného fondu vo vyske 56 631,28 EUR.

Obecné zastupitel'stvo berie na vedomie spravu hlavného kontrolora a stanovisko
k Zavere¢nému uctu za rok 2018.

Zaverecny ucet obce Vadovcee za rok 2018 19



